
 

 

Blaafarveværket, Smeltehytta, Kongsberg kirke  
med FFI pensjonistforening,  15. mai 2018 

 
 

KL. 08.30 Vi kjører fra Kjeller mot Blaafarveværket. 
 Vi beregner ankomst kl. 10.30 og starter besøket med kaffe 
og 2 halve rundstykker. Etter det blir det en historisk 
omvisning og besøk i ”Den Blå Butikk” (ca 1 time). 
Blaafarveværket ble etablert i 1770-årene og var i drift frem 
til ca. 1900. Det var Norges største bedrift med bortimot 
2000 mennesker i arbeid. Vi kan også besøke Nyfossum med 
temautstilling i tømmerlåven. Hovedhuset på Nyfossum har 
blitt et permanent museum med Ida Lorentzens kunst og 
motiver. Livet på Nyfossum tilhører fortiden, men gjennom 
Ida Lorentzens pasteller kan vi ta del i noen av de intense øyeblikkene man kunne ha opplevd i dette 
huset. Det finnes også en temautstilling i tømmerlåven. Vi besøker også maleriutstillingen som er ny 
hver sommer. Her er det også mulighet for å få en guidet omvisning mot tillegg i prisen. Det er to 
etasjer fylt med kunstopplevelser. 
 
Ca kl 14.30 Neste stopp er fem forskjellige museer som ligger 
under samme tak i Smeltehytta i sentrum av Kongsberg. Vi 
får en omvisning med egen guide i Norsk Bergverksmuseum, 
som tar ca. 30 – 45 minutter. Resten av tiden bruker vi på 
egen hånd.  
 
Kl. 16.00 får vi servert svinefilet, kaffe og dessert i Glade 
Kongsberg (Big Horn). Stedet ligger ved fossen i sentrum av 
byen. 
 
Etter middagen står besøk i Kongsberg kirke for tur, hvor vi 
får en guidet omvisning. Kongsberg kirke er Norges største og vakreste barokkirke med 2400 
sitteplasser. Kirken er et enestående byggverk med alter, prekestol og orgel bygget sammen til en 
praktvegg. Her er praktfullt interiør med bl.a. egen kongelosje. Rokokko og klassisistisk stil er 
gjennomgående i hele kirken. Kirken er velkjent for sine tre vakre og enorme lysekroner fra 
Nøstetangen Glassverk. Vi skal også få med oss en mini-konsert hvor organisten spiller 15-20 
minutter på Gloger-orgelet. Etter konserten reiser vi hjemover.  Ankomst Kjeller ca kl 19.30. 
 
 
Medlemspris  kr 750,- (ikke-medlemmer kr 1.180,-) 
Påmelding  innen 22. april  til e-post: jan-erik.haug@outlook.com, tor.hoimyr@getmail.no eller 
SMS/tlf: 90 72 54 84. HUSK å oppgi ønsket påstigningssted – FFI, Lillestrøm eller Oslo.  
 
Prisen inkluderer Busstransport. Inngang og historisk omvisning på Blaafarveværket  
   Kaffe og 2 halve rundstykker på Blaafarveværket  
   Guiding i Kongsberg kirke m/ minikonsert  
   Guidet omvisning Norsk Bergverksmuseum.  
   2-retters meny og kaffe på Glade Kongsberg  
   Nødvendige vei- og bomavgifter   


